
Protokół nr 17/13 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 11 stycznia 2013  r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji. 

.  
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  
 
Ad 4 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

za 2012 r.  

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Sprawozdanie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  
 
Ad. 5 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 r.  

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski poprosił członków Komisji o 

przedstawienie propozycji do planu pracy. 

Radny Czesław Kołak zaproponował, aby w planie pracy zostały ujęte tematy dotyczące: 

1) gospodarki ściekowej w powiecie gostyńskim, spotkanie z przedstawicielem Zakładu  

    Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu, 

 

 



2) spotkania z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w celu zapoznania z informacją dotyczącą        

    chorób odzwierzęcych 

3) hodowli trzody chlewnej i jej opłacalności 

4) omówienia funkcjonowania spółek producentów pomidorów i przetwórców warzyw,  

5) omówienia systemu opodatkowania rolników  

Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby w planie pracy ująć punkty dotyczące: 

1)  omówienia gospodarki wodnej na podstawie zbiornika wodnego w Jeżewie  

2) spotkania z przedstawicielami izby rolniczej, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 

    Rolniczego i Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów  
„za” przyjęła następujący plan pracy na 2013 r.: 
Zadania realizowane przez cały rok: 

1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących problematyki rolnictwa, leśnictwa i 

ochrony środowiska. 

2. Udział w rozwiązywaniu problemów w sytuacjach wyjątkowych dla rolnictwa w 

Powiecie Gostyńskim. 

I KWARTAŁ: 
1. Omówienie tematu dotyczącego gospodarki  ściekowej. Spotkanie z 

przedstawicielem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu 
II KWARTAŁ: 

1. Spotkanie z przedstawicielami Izby Rolniczej, Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego i Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. 

Omówienie sytuacji w rolnictwie (burak cukrowy, trzoda chlewna).  
III KWARTAŁ 

1. Spotkanie z przedstawicielami Gminy Borek Wlkp. i omówienie gospodarki 

wodnej na podstawie zbiornika retencyjnego w Jeżewie.  
2. Omówienie funkcjonowania spółek producentów pomidorów. Spotkanie z 

przedstawicielami producentów i przetwórców warzyw.  
IV KWARTAŁ 

1. Podatki w rolnictwie. Spotkanie z przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa. Sytuacja dopłat do rolnictwa.  

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2014 r.  

 
Ad 6 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano 

 
 

 



Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska 

 
 

Aleksander Dolczewski 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


